



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília-DF, 05 de abril de 2023.

Processo nº: 00040-00034481/2022-21

Interessado: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal-SEPLAD/DF

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico e eletrônico (Luminária, Lâmpada e outros), a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 017/2023.

À Coordenação de Licitações (COLIC),

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto nº 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (109691840), o Termo de Adjudicação (109959563) e a Publicação de Resultado de Julgamento no Diário Oficial do Distrito Federal (110433633).

2. O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela a seguir:

| INTRAL SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS - 88.611.264/0001-22 | | | | | | | |
|--|---|---------|------------|--|--|----------------|-----------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 1 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: potência de 18W, base tubular T8, cor branco frio, medindo 1,20m. | Unidade | 7.464 | (109581877) válida até 25/06/2023 | (109582003) (109582495) (109582682) (109582832) (109583310) (109583517) (109584177) (109584314) | R\$ 7,12 | R\$ 53.143,68 |
| 3 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: tubular T8, potência 18w, cor branco frio, medindo 60cm. | Unidade | 16.300 | | | R\$ 7,10 | R\$ 115.730,00 |
| 37 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: de alta potência, 40w, bivolt, temperatura de cor de 3500 a 6500K, base E-27, IP 20. | Unidade | 2.456 | | | R\$ 16,10 | R\$ 39.541,60 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 208.415,28 |
| EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA - 09.473.928/0001-68 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 2 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: potência de 18W, base tubular T8, cor branco frio, medindo 1,20m. | Unidade | 2.488 | (109591538) válida até 25/06/2023 | (109592231) (109592429) (109594021) (109594184) (109594385) (109594558) (109594781) | R\$ 9,18 | R\$ 22.839,84 |
| 41 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: tensão nominal bivolt, potência nominal 20w, base tipo G13, para luminária, temperatura de cor de 6000 a 6500K, formato tubular T8, com 1200mm de comprimento, frequência nominal 60, luz branca. | Unidade | 4.823 | R\$ 8,85 | | R\$ 42.683,55 | |

| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 65.523,39 |
|---|--|---------|------------|---|---|----------------|----------------|
| T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO - 44.056.672/0001-94 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 4 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: tubular T8, potência 18w, cor branco frio, medindo 60cm. | Unidade | 5.433 | (109515711) válida até 25/06/2023 | (109517852) (109518142) (109518426) (109521060) (109531495) (109531751) (109532045) (109537926) (109538440) | R\$ 8,12 | R\$ 44.115,96 |
| 5 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: modelo bulbo, potência de 25w, base E-27, cor branco frio 650k. | Unidade | 7.796 | | | R\$ 9,42 | R\$ 73.438,32 |
| 6 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: modelo bulbo, potência de 25w, base E-27, cor branco frio 650k. | Unidade | 2.598 | | | R\$ 9,42 | R\$ 24.473,16 |
| 26 | ***EXCLUSIVA*** DOWNLIGHT DE LED, Descrição: quadrada, com potência de 19w, fluxo luminoso de 2.135lm, facho de 89º, temperatura de cor de 4.000K, ICR maior que 80, IP 20, de embutir, corpo e refletores em alumínio com pintura branca micro texturizada, tinta pó poliéster de alta resistência, difusor translúcido, leitoso, driver multitensão não dimerizável com alto fator de potência e baixo THD. | Unidade | 1.121 | | | R\$ 24,00 | R\$ 26.904,00 |
| 32 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 90w, 220v. | Unidade | 2.023 | | | R\$ 89,39 | R\$ 180.835,97 |
| 33 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 90w, 220v. | Unidade | 674 | | | R\$ 89,39 | R\$ 60.248,86 |
| 34 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: compacta eletrônica, temperatura de cor de 3500 a 5000K, base E-27, potência de 15w, 220v. | Unidade | 3.378 | | | R\$ 5,77 | R\$ 19.491,06 |
| 35 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: compacta eletrônica, temperatura de cor de 3500 a 5000K, base E-27, potência de 15w, 220v. | Unidade | 1.125 | | | R\$ 5,77 | R\$ 6.491,25 |
| 39 | ***EXCLUSIVA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: com potência de 10w, bivolt, ICR maior ou igual a 80%, temperatura de cor de 3500 a 5000K, base E-27. | Unidade | 2.738 | | | R\$ 3,65 | R\$ 9.993,70 |
| 47 | ***EXCLUSIVA*** LUMINÁRIA DE SOBREPOR, Descrição: em metal, tipo calha chanfrada, com 01 lâmpada, potência de 40w, cor branca, com suporte pé- de-galinha, parafuso e porca. | Unidade | 1.778 | | | R\$ 20,30 | R\$ 36.093,40 |
| 48 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** | Unidade | 1.656 | | | R\$ 17,50 | R\$ 28.980,00 |

| | | | | | | | |
|-----------------------------|---|---------|-------|--|--|-----------|-----------------------|
| | LUMINÁRIA DE SOBREPOR, Descrição: em metal, tipo calha chanfrada, com 02 lâmpadas, potência de 20w, cor branca, com suporte pé-de-galinha, parafuso e porca. | | | | | | |
| 49 | ***COTA RESERVADA*** LUMINÁRIA DE SOBREPOR, Descrição: em metal, tipo calha chanfrada, com 02 lâmpadas, potência de 20w, cor branca, com suporte pé-de-galinha, parafuso e porca. | Unidade | 552 | | | R\$ 17,50 | R\$ 9.660,00 |
| 50 | ***EXCLUSIVA*** LUMINÁRIA DE SOBREPOR, Descrição: em metal, tipo calha chanfrada, com 02 lâmpadas, potência de 40w, cor branca, com suporte pé-de-galinha, parafuso e porca. | Unidade | 1.780 | | | R\$ 28,00 | R\$ 49.840,00 |
| 51 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LUMINÁRIA, Descrição: de LED, corpo e difusor em policarbonato, equipado com cabo PP de duplo isolamento, driver interno isolado, potência de 32w, temperatura de cor de 6.500k, bivolt automático, IP 65, ICR maior que 70%. | Unidade | 1.290 | | | R\$ 48,86 | R\$ 63.029,40 |
| 59 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** REFLETOR, Descrição: de LED, potência de 100w, bivolt, luz branco frio, fluxo luminoso de 8.000 a 10.000lm, ângulo de luz de 120º, confeccionado em alumínio preto, grau de proteção IP66. | Unidade | 1.803 | | | R\$ 37,00 | R\$ 66.711,00 |
| 60 | ***COTA RESERVADA*** REFLETOR, Descrição: de LED, potência de 100w, bivolt, luz branco frio, fluxo luminoso de 8.000 a 10.000lm, ângulo de luz de 120º, confeccionado em alumínio preto, grau de proteção IP66. | Unidade | 600 | | | R\$ 37,00 | R\$ 22.200,00 |
| 61 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** REFLETOR, Descrição: de LED, potência de 50w, bivolt, luz branco frio, fluxo luminoso de 4.000 a 5.000lm, ângulo de luz de 120º, confeccionado em alumínio preto, grau de proteção IP66. | Unidade | 1.858 | | | R\$ 25,90 | R\$ 48.122,20 |
| 62 | ***COTA RESERVADA*** REFLETOR, Descrição: de LED, potência de 50w, bivolt, luz branco frio, fluxo luminoso de 4.000 a 5.000lm, ângulo de luz de 120º, confeccionado em alumínio preto, grau de proteção IP66. | Unidade | 619 | | | R\$ 25,90 | R\$ 16.032,10 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 786.660,38 |

EMBRASPEC INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA - 11.018.752/0001-04

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|---------|------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------|
| 7 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** PROTECTOR DE SURTO - DPS, | Unidade | 1.613 | (109954370) válida até | (109955061) (109955189) | R\$ 22,80 | R\$ 36.776,40 |

| | | | | | | | |
|---|---|---------|-----|------------|--|-----------|---------------|
| | Descrição: tensão de 275Vca, corrente máxima de 40k, classe de proteção II. | | | 26/05/2023 | (109955424) (109955716) (109955874) (109955990) (109956119) (109956246) | | |
| 8 | ***COTA RESERVADA*** PROTETOR DE SURTO - DPS, Descrição: tensão de 275Vca, corrente máxima de 40k, classe de proteção II. | Unidade | 537 | | | R\$ 22,80 | R\$ 12.243,60 |

Total do Fornecedor:**R\$ 49.020,00****AAZ COMERCIAL LTDA - 15.449.518/0001-84**

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|---------|------------|--|---|----------------|---------------|
| 9 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** TOMADA DE SOBREPOR, Descrição: em termoplástico, tripla, com sistema X, 10A. | Unidade | 2.604 | (109552325) válida até 26/05/2023 | (109552430) (109552594) (109552728) (109552856) (109552955) (109553036) (109553113) | R\$ 7,60 | R\$ 19.790,40 |
| 10 | ***COTA RESERVADA*** TOMADA DE SOBREPOR, Descrição: em termoplástico, tripla, com sistema X, 10A. | Unidade | 867 | | | R\$ 10,35 | R\$ 8.973,45 |
| 52 | ***COTA RESERVADA*** LUMINÁRIA, Descrição: de LED, corpo e difusor em policarbonato, equipado com cabo PP de duplo isolamento, driver interno isolado, potência de 32w, temperatura de cor de 6.500k, bivolt automático, IP 65, ICR maior que 70%. | Unidade | 429 | | | R\$ 23,80 | R\$ 10.210,20 |

Total do Fornecedor:**R\$ 38.974,05****CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA- 37.386.859/0001-90**

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|---------|------------|--|--|----------------|---------------|
| 11 | ***EXCLUSIVA*** TOMADA DE SOBREPOR, Descrição: em termoplástico, dupla, 10A. | Unidade | 3583 | (109584818) válida até 26/05/2023 | (109585788) (109585978) (109586199) (109586379) (109586624) (109586821) (109587195) (109587748) | R\$ 5,90 | R\$ 21.139,70 |
| 21 | ***EXCLUSIVA*** CONECTOR, Descrição: para conexão de cabos de rede UTP, bitola rj-45 macho. | Unidade | 7606 | | | R\$ 0,32 | R\$ 2.433,92 |
| 23 | ***EXCLUSIVA*** DISJUNTOR UNIPOLAR, Descrição: com capacidade de interrupção simétrica 5 KA, 32A, tensão até 240 VAC - 60 HZ, disjuntor em caixa moldada, para barramento din. | Unidade | 1088 | | | R\$ 5,75 | R\$ 6.256,00 |
| 42 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: tensão nominal bivolt, potência nominal 20w, base tipo G13, para luminária, temperatura de cor de 6000 a 6500K, formato tubular T8, com 1200mm de comprimento, frequência nominal 60, luz branca. | Unidade | 1607 | | | R\$ 10,00 | R\$ 16.070,00 |

Total do Fornecedor:**R\$ 45.899,62****A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA - 30.911.535/0001-85**

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---|---------|------------|--|--|----------------|---------------|
| 12 | ***EXCLUSIVA*** PLAFON, Descrição: em porcelana, branco, para 1 lâmpada, base E-27, potência máxima de 100w. | Unidade | 2.336 | (109597497) válida até 26/05/2023 | (109597732) (109598176) (109598582) (109598727) | R\$ 2,57 | R\$ 6.003,52 |
| 45 | ***EXCLUSIVA*** | Unidade | 2.772 | | (109598938) (109599100) | R\$ 11,25 | R\$ 31.185,00 |

| | | | | | | | |
|-----------------------------|---|---------|-------|--|-------------|----------|----------------------|
| | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, Descrição: com acendimento automático, autonomia mínima de 4 horas, bateria selada recarregável, 110/220v, lâmpada de LED. | | | | (109599534) | | |
| 53 | ***EXCLUSIVA*** PLUG PARA TOMADA, Descrição: material termoplástico, tensão 250v, 10A, tipo fêmea 2p+t. | Unidade | 1.913 | | | R\$ 2,99 | R\$ 5.719,87 |
| 54 | ***EXCLUSIVA*** PLUG PARA TOMADA, Descrição: material termoplástico, tensão 250v, 10A, tipo macho 2p. | Unidade | 1.740 | | | R\$ 2,50 | R\$ 4.350,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 47.258,39 |

IVANETE APARECIDA MIRANDA - 31.722.206/0001-59

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
|-----------------------------|---|---------|------------|-----------------------|--|----------------|----------------------|
| 13 | ***EXCLUSIVA*** FILTRO DE LINHA, Descrição: 6 tomadas, padrão universal, bivolt. | Unidade | 1989 | (109599792) | (109599959) (109600155) (109600312) (109600571) | R\$ 18,49 | R\$ 36.776,61 |
| 29 | ***EXCLUSIVA*** FILTRO DE LINHA, Descrição: 5 tomadas, bivolt. | Unidade | 1804 | válida até 26/05/2023 | (109600990) (109601490) (109601904) | R\$ 17,98 | R\$ 32.435,92 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 69.212,53 |

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - 27.927.653/0001-77

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
|-----------------------------|--|---------|------------|-----------------------|--|----------------|----------------------|
| 14 | ***EXCLUSIVA*** ADAPTADOR PARA TOMADA, Descrição: material termoplástico, entrada 2p+t, saída 2p, tensão 250v, 20A. | Unidade | 2.105 | | | R\$ 3,25 | R\$ 6.841,25 |
| 18 | ***EXCLUSIVA*** BENJAMIM, Descrição: material termoplástico, entrada 2p+t, tipo 03 saídas 2p+t, 10A, 250v. | Unidade | 1.882 | | | R\$ 3,45 | R\$ 6.492,90 |
| 43 | ***EXCLUSIVA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: tubular, bivolt, com potência de 18 a 20w, temperatura de cor de 3500 a 5000K, base G-13, IP 20, T10, com 1200mm de comprimento. | Unidade | 2.880 | (109818298) | (109844289) (109845454) (109846281) (109846724) (109858188) (109859014) | R\$ 9,98 | R\$ 28.742,40 |
| 44 | ***EXCLUSIVA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: tubular, bivolt, com potência de 9 a 10w, temperatura de cor de 3500 a 5000K, base G-13, IP 20, R8, com 600mm de comprimento. | Unidade | 3.546 | válida até 26/05/2023 | | R\$ 7,58 | R\$ 26.878,68 |
| 46 | ***EXCLUSIVA*** LUMINÁRIA DE SOBREPOR, Descrição: em metal, tipo calha chanfrada, com 01 lâmpada, potência de 20w, cor branca, com suporte pé-de-galinha, parafuso e porca. | Unidade | 1.483 | | | R\$ 20,48 | R\$ 30.371,84 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 99.327,07 |

QUALITY ATACADO LTDA - 15.724.019/0001-58

| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--|---------|------------|-----------------------|----------------------------|----------------|--------------|
| 15 | ***EXCLUSIVA*** ADAPTADOR PARA TOMADA, Descrição: padrão antigo, tripolar, para | Unidade | 1915 | (109602329) | (109602974) (109603263) | R\$ 4,50 | R\$ 8.617,50 |
| | | | | válida até 25/07/2023 | | | |

| | tomada de padrão novo, corrente nominal 10A, consumo máximo de tensão de entrada 127v/1905w e 220v/3300w. | | | | (109603649) (109603871) (109604001) (109604253) (109604485) | | |
|--|--|---------|------------|---|--|----------------|----------------------|
| 16 | ***EXCLUSIVA*** ADAPTADOR PARA TOMADA, Descrição: padrão antigo, tripolar, para tomada de padrão novo, corrente nominal 15A, consumo máximo de tensão de entrada 127v/1905w e 220v/3300w. | Unidade | 1928 | | | R\$ 4,50 | R\$ 8.676,00 |
| 17 | ***EXCLUSIVA*** ADAPTADOR PARA TOMADA, Descrição: padrão novo, tripolar, para tomada de padrão antigo, corrente nominal 15A, consumo máximo de tensão de entrada 127v/1905w e 220v/3300w. | Unidade | 1633 | | | R\$ 4,50 | R\$ 7.348,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 24.642,00 |
| DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 44.910.893/0001-88 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 24 | ***EXCLUSIVA*** DISJUNTOR UNIPOLAR, Descrição: com capacidade de interrupção simétrica 5 KA, 35A, tensão até 240 VAC - 60 HZ, disjuntor em caixa moldada. | Unidade | 936 | (110572123) válida até 26/05/2023 | (109539083) (109539288) (109539653) (109539911) (109550407) (109551364) (109551500) (109551625) | R\$ 6,24 | R\$ 5.840,64 |
| 25 | ***EXCLUSIVA*** DISJUNTOR UNIPOLAR, Descrição: com capacidade de interrupção simétrica 5 KA, 40A, tensão até 240 VAC - 60 HZ, disjuntor em caixa moldada. | Unidade | 952 | | | R\$ 6,24 | R\$ 5.940,48 |
| 30 | ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 150w, 220v. | Unidade | 2.546 | | | R\$ 104,00 | R\$ 264.784,00 |
| 31 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: alto brilho, potência de 150w, 220v. | Unidade | 848 | | | R\$ 104,00 | R\$ 88.192,00 |
| 36 | ***EXCLUSIVA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: compacta eletrônica, temperatura de cor de 3500 a 5000K, base E-27, potência de 20w, 220v. | Unidade | 3.843 | | | R\$ 8,87 | R\$ 34.087,41 |
| 38 | ***COTA RESERVADA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: de alta potência, 40w, bivolt, temperatura de cor de 3500 a 6500K, base E-27, IP 20. | Unidade | 818 | | | R\$ 16,97 | R\$ 13.881,46 |
| 55 | ***EXCLUSIVA*** PLUG PARA TOMADA, Descrição: material termoplástico, tensão 250v, 10A, tipo macho 2p+t. | Unidade | 1.884 | | | R\$ 3,26 | R\$ 6.141,84 |
| 56 | ***EXCLUSIVA*** REATOR, Descrição: de partida rápida, com 02 lâmpadas, potência 2 x 20w, tensão 220v. | Unidade | 536 | | | R\$ 17,94 | R\$ 9.615,84 |
| 57 | ***EXCLUSIVA*** REATOR, Descrição: de partida rápida, com 02 lâmpadas, potência 2 x 32w, tensão 220v. | Unidade | 459 | | | R\$ 18,20 | R\$ 8.353,80 |

| 58 | ***EXCLUSIVA*** REATOR, Descrição: de partida rápida, com 02 lâmpadas, potência 2 x 40w, tensão 220v. | Unidade | 699 | | | R\$ 24,70 | R\$ 17.265,30 |
|---|--|---------|------------|--|--|----------------|-----------------------|
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 454.102,77 |
| ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS - 10.427.285/0001-03 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 19 | ***EXCLUSIVA*** CABO PARA TELEFONE, Descrição: material condutor em cobre, referência cabo CCI - 50, padrão Telebrás, com 4 pares. | Metro | 1.370 | (109587965) válida até 26/04/2023 | (109588103) (109588279) (109589400) (109589558) (109589876) (109590058) (109590178) | R\$ 1,30 | R\$ 1.781,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 1.781,00 |
| COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - 24.938.227/0001-40 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 20 | ***EXCLUSIVA*** CARREGADOR DE PILHA, Descrição: para pilhas AA/AAA, de 1,2v, com capacidade de até 04 pilhas, com indicador de carregamento, tempo de carga de aproximadamente 2 horas, bivolt. | Unidade | 810 | (109811995) válida até 26/05/2023 | (109768932) (109797263) (109800649) (109801076) (109801640) (109801924) (109802582) | R\$ 33,80 | R\$ 27.378,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 27.378,00 |
| VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 26.507.653/0001-55 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 27 | ***EXCLUSIVA*** EXTENSÃO, Descrição: em fio paralelo, com 2 condutores, bitola de 1,5mm², com 3 tomadas, medindo 10 metros de comprimento. | Unidade | 2.034 | (109817302) válida até 26/05/2023 | (109804316) (109805000) (109805541) (109806179) | R\$ 22,10 | R\$ 44.951,40 |
| 28 | ***EXCLUSIVA*** EXTENSÃO, Descrição: em fio paralelo, com 2 condutores, bitola: 1,5mm², com 3 tomadas, medindo 5 metros de comprimento. | Unidade | 1.869 | | (109806446) (109806879) (109807180) | R\$ 13,50 | R\$ 25.231,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 70.182,90 |
| F.S. RODRIGUES INSTALACOES ELETRICAS - 29.571.194/0001-67 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 22 | ***EXCLUSIVA*** DISJUNTOR UNIPOLAR, Descrição: com capacidade interrupção simétrica 5 KA, 10A, tensão até 240 VAC-60 HZ, disjuntor em caixa moldada. | Unidade | 965 | (109861087) válida até 28/04/2024 | (109861717) (109862060) (109862813) (109863640) (109864040) (109864691) (109865101) (109865608) | R\$ 6,00 | R\$ 5.790,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 5.790,00 |
| VICTOR FABRICIO DOS SANTOS SILVA - 48.080.526/0001-55 | | | | | | | |
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade | Proposta | Habilitação | Valor Unitário | Valor Global |
| 40 | ***EXCLUSIVA*** LÂMPADA DE LED, Descrição: tensão nominal bivolt, potência nominal 10w, base tipo G13, tipo bulbo t8, formato tubular t8, com 600mm de comprimento, luz branca de 6000 a 6500K. | Unidade | 3560 | (109811354) válida até 28/04/2024 | (109761590) (109762022) (109762327) (109762685) (109766568) (109766775) | R\$ 8,00 | R\$ 28.480,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | | R\$ 28.480,00 |

| | |
|-------------------|------------------|
| Valor Adjudicado: | R\$ 2.022.647,38 |
| Valor Estimado: | R\$ 4.247.104,68 |

3. Assim, verificada a regularidade na instrução processual e considerando que não houve recurso, encaminho os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (109691845).

4. Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Bruna de Sousa da Silva
Pregoeira Substituta

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Suprimentos/SEPLAD/SCG para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 18/04/2023, às 10:56, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 18/04/2023, às 11:15, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNA DE SOUSA DA SILVA - Matr.0278754-7, Pregoeiro(a)**, em 18/04/2023, às 11:15, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=109998284 código CRC= 3AD25E4E.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453